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Instalacja opisana przez Pana wyżej w  „Wyjaśnieniu” nie ma znamion „skom-
plikowanej”, wobec czego uznać należy, że jej projekt, zgodnie z art. 20 ust. 3 pkt 2 
ustawy Prawo budowlane obowiązkowi z ustępu 2 nie podlega.

Tadeusz Malinowski 
Rzeczoznawca budowlany w zakresie  

sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych

W spr awie pomiarów natężenia oświetlenia 

Pan Filip Makowski pisze:
Czy może pracodawca przeprowadzać pomiary natężenia oświetlenia na stano-

wiskach pracy?

Odpowiedź:
W świetle aktualnie obowiązującego prawa nie ma przeszkód, aby pracodawca 

dokonywał we własnym zakresie pomiarów natężenia oświetlenia na stanowiskach 
pracy. Przepisy nie określają jednostek uprawnionych do tych pomiarów ani ich czę-
stotliwości.
Podstawa prawna:
•	 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. 

w  sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tekst jednolity) 
§10, Dz. U. 2003 r. Nr 169, poz. 1650.

•	 Polska Norma PN-EN 12464-1:2004 Światło i oświetlenie. Oświetlenie miejsc 
pracy. Część 1: Miejsca pracy we wnętrzach.

W spr awie zakładowych upr awnień  
budowlanych telekomunikacyjnych

Pan Stanisław Bracichowicz pisze:
Bezskutecznie próbowałem uzyskać z Okręgowej i Krajowej Izby Inżynierów Bu-

downictwa tekst rozporządzenia w sprawie zakładowych uprawnień budowlanych do 
projektowania i kierowania robotami budowlanymi w budownictwie telekomunika-
cyjnym. 

Z nadzieją, że Redakcji Miesięcznika SEP INPE łatwiej będzie tekst ten zdobyć, 
uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na pytanie: czy uprawnienia wydane przez 
kierownika zakładu pracy pozostają ważne w innym zakładzie, czy tylko wtedy, 
gdy ich posiadacz zatrudniony jest w zakładzie, w którym uprawnienia te uzyskał?
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Odpowiedź:
Sprawę tę jednoznacznie wyjaśnia tekst w załączonej kserokopii listu Głównego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego z 6 marca 1998 roku.


